
AVISO DE TERMO I)E RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO. PROCESSO DE DISPENSA N2 013/2022 - 

PMC

{. 71 * —'*-’"*w* * '̂

i
j

ítííP seai

ii
i

[ .....

V  '  lL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO NOVTTDl 

MARANHãO
3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA - AVISO DE TERMO 
DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. PROCESSO 
DE DISPENSA N2 013/2022 - PMC. A Secretária Municipal de 
Administração, Finanças, Planejamentos e Urbanismo, Andreia 
Moreira Pessoa Antoniolli, CPF n" 819.836.383-15, no uso de
suas atribuições legais, resolve ratificar a Dispensa de 
Licitação, cujo objeto é Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços de Publicação Volante, de interesse 
da Secretaria M unicipal de Adm inistração, Finanças, 
Planejamento e Urbanismo. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 
Federal ne 8.666, de 21 de junho de 1993. Lei Federal n2 
13.979, de 06 de fev ere iro  de 2020 . CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, 
PLANEJAMENTO E URBANISO. CONTRATADO: FRANCISCO 
ALVES DOS SANTOS JUNIOR, CNPJ n2 32.351.493/0001-09. 
REPRESENTANTE LEGAL: FRANCISCO ALVES DOS SANTOS 
JUNIOR, CPF n2 000.124.503-16. VALOR: R$ 15.000,00 (quinze

* mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 
02.02 -  Secretaria Municipal de Administração, Finanças,
Planejamento e Urbanismo. Fonte de Recurso: 00 -  Recurso 
Ordinário. Projeto/Atividade: 04.122.0002.2.068 -  Manutenção 
da Secretaria de Administração, Finanças, Planejamento e 
Urbanismo. Natureza de Despesa: 3 .3 .90.39 .00 -  Outros 
Serviços de Terceiros -  Pessoa Jurídica. Carolina/MA, 22 de 
fevereiro de 2022. ANDREIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI, 
CPF n” 819.836.383-15.

Publicado por: AMILTON FERREIRA GUIMARãES 
Código identificador: d8b669c07c881da08be5adfi01e2ec060

EXTRATO DO CONTRATO N° 05/2022 - IMPRESEC- 
REFERENDA: DISPENSA DE LICITAÇÃO N” 05/2022

EXTRATO DO CONTRATO N° 05/2022 -  IMPRESEC-Referenda: 
Dispensa de Licitação n" 0 5 /2 0 2 2 . OBJETO: Aquisição de 
suprimentos de inform ática e materiais de expediente, 
conforme especificações contidas no processo de Dispensa de 
Licitação n° 005/2022 e proposta apresentada. Base legal: Lei 
n° 14.133/2021 e suas alterações. Tendo por VALOR TOTAL R$

0  34 .912 ,88 (trinta e quatro m il n ovecen tos e doze reais e
o iten ta  e o ito  ce n ta v o s ). Tendo com o PROGRAM A DE 
TRABALHO: Exercício 2022, UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 
02.13 IMPRESEC. FONTE DE RECURSO: Recurso Próprio. 
PROJETO/ATIVIDADE: 09.272.0032.2-067 -  Manutenção do 
Inst. Mun. Previdência Social o Servidores de Carolina. 
NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.30 -  Material de Consumo.. 
Sendo por Contratante o Instituto Municipal de Previdência 
Social dos Servidores de Carolina - IMPRESEC, representado 
pelo Sr. Alexandre Augusto Bringel Canavieira, CPF n2 
715.111.561-04, Presidente do IMPRESEC de Carolina - MA e a 
MV NET CONEXÕES LTDA, CNPJ n° 37 .010 .788 /0001-27 , 
representada pela Sra. VANESSA GOMES LIMA, portadora do 
RG n2 1378676 - SSP/TO, CPF n 2 02 6 .724 .001 -56 . Tendo 
assim sua V igên cia  a partir  da data de assinatura e 
perm anecerá em vigor 31 /12/2021 . Carolina - MA, 22 de 
fevereiro de 2022. ALEXANDRE AUGUSTO BRINGEL 
CANAVIEIRA-Presidente do IMPRESEC.

Publicado por: AMILTON FERREIRA GUIMARãES 
Código identificador: 79dad84299a22d3el61503c485ebfla5

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N2 022/2021 - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N2 096/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N2 022/2021

Pelo presente instrumento, a PREFEEITURA MUNICIPAL DE 
CENTRO NOVO DO MARANHÃO, pessoa de direito público 
interno, inscrita no CNPJ n2 01.612.323/0001-07, com sede na 
Av. Juscelino Kubitschek, s/n°, Centro -  CEP 65.299-000, 
CENTRO NOVO DO MARANHÃO-MA, neste ato representado 
pelo Sr. Prefeito Municipal de Centro Novo do Maranhão, 
JOEDSON ALMEIDA DOS SANTOS, brasileiro, portador do 
RG n 2 0 1 5 7 5 9 8 6 2 0 0 0 2  SSP /M A , e do CPF sob  n° 
023.797.273-50, simplesmente signatário, em face do Pregão 
Presencial SRP n2 025/2021-CPL, para REGISTRO DE PREÇOS, 
para contratação conforme a Cláusula Primeira, cujo resultado 
registrado na Ata de Sessão Pública, realizada 22 de dezembro 
de 2022, indica com o vencedora a empresa CARVALHO E 
GONDIM -  ME, e a respectiva homologação.

RESOLVE:

Registrar os p reços  dos itens propostos pela em presa 
CARVALHO E GONDIM  - ME, inscrita no CNPJ sob o n.2 
14.243 .639 /0001-02 , localizada na Rua das Gardênias, n2 07, 
Sala 206, Península Mall, Península, São Luís/MA, CEP 
65077-440, representada pelo Sra. ADRIA CARVALHO DE 
SOUSA, portadora do RG sob n2 1453291 SSP/PI e o CPF sob 
n2 714.520.793-15, nas quantidades estimadas, de acordo com 
a classificação por ela alcançada, por percentual de desconto, 
atendendo as condições previstas no instrumento convocatório 
e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se 
as partes às norm as esta b e lecid a s  na Lei Federal n2 
10 .520 /2002 , e suas a lterações , D ecreto  Estadual n2 
36.184/2020, da Lei Com plementar n2 123/2006, e suas 
alterações, aplicando subsidiariamente no que couber, a Lei 
Federal ns 8.666/1993 e demais normas regulamentares 
pertinentes à espécie.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
Parágrafo Prim eiro - A presente Ata de Registo de Preços tem 
por objeto o Registro de Preços para "even tu al e fu tura" 
contratação de em presa especia lizada nos serviços de 
agenciamento de passagens aéreas nacionais, internacionais, 
terrestres e passagem de ferry boat, incluindo serviços de 
hospedagem  e locação  de veícu los para os servidores e 
colaboradores eventuais, para atender as necessidades do 
município de Centro Novo do Maranhão/MA, tendo como órgãos 
participantes as Secretarias Municipais de Administração, 
Comércio, Indústria, Finanças e Des. Urbano, Educação, Saúde, 
Assistência Social, visando o bom desenvolvim ento das 
atividades nelas desenvolvidas e em apoio à Prefeitura 
Municipal de Centro Novo do Maranhão/MA", em conformidade 
com especificações e quantidades constantes no Termo de 
Referência (Anexo I), parte integrante do edital.

A quantidade indicada no Termo de Referência (ANEXO I) é 
apenas estim ativa e será solicitada de acordo com  as 
necessidades dos Ó rgãos Participantes, podendo ser utilizada 
no todo ou em parte.

P a rá g ra fo  S e g u n d o  - Este instrum ento não obriga a

â CERTIFICADO DISITALMENTE 
E COM CARIMBO DE TEMPO

www.famem.org.br 48/129

http://www.famem.org.br

